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CKHKÁ KONCKHTNl KAPKLA FR IIUIIHÉHO

Pokrok Západu

mm

ÚRODNÉ A DOBRÉ
DAYFIELD

GOUIITY

[rodávámo klein Moquuh v Huyficld okresu
Wisconsín kde jest již více fachu usazeno

Prodá várno tyto pozemky na mčsíčni splátky
Pošleme Vám seznam všech našich "sadnlkň

Obrázkem tímto čtenářům svým přcdatavujeiim známou Čcakou s popisem odkud přijeli jakož l vSechny
o zdejším kraji Pište nám dnesna adresuClevehindu O která koná právfikoncertní kajtelu Fr Hrubého i

lournčo po HMjcných Státech a

cchIu po Kvropč Zajímavou u The James W

I)IÍIT

členové její tvoří rodinu skládající mt % otec áetl yjiň a dvou

dcer Vřichni jaou výteční hudebníci u každý člen lira jo ua 3 až i

náatroji' Jaou to Fr Hrubý otce Fmntiáck Alois Jan Fen li

nand Karel a Vilém synové a Cecilie? a Maric dcery VSude kd
ASHLAND V18

(bmiid vyMtoupíli budili pravý podiv pro pf-ean- provádění výkonu
a zladčnoii MOiibru Krajany upozorňujeme žc kapelu tato jak o

tom zprávu jídáváme jeáte na ml1č jiném tento celý týden od

poledne: t večer proč in k uje m: ve známém zdejfiím výletním ml

ntč Courtland líeach

t( jeho manželky Jak pani Haj-terov- á

n námi sdělila Svakrová

její stižeiia byvňl nezhojitelnou
nemocí — žaludečním rakem —

celý rok lémčř byla na lože upou-

tána Koncem mčslco května na-

vrátila ho do Omaliy z návStčvy
nemocné své Svakrové a iiotuSíla

prý tehdy že to bylo naposledy
kdy příbuznou svoji nu živu vi-

děla Paní Skálová zanechává
zde truchlícího manžela a devčt
dél! z nichž Iři dcery jsou již

provdány Pan Skala kterýž j
naším dlouholetým příznivcem
nechť přijme nud bolestnou a ne-

nahraditelnou ztrátou své man-

želky u při mnou naSI aiHistriist

í {?" Veřejné slavnostní uvodé-n- i

nových členu do Z 0 B J v

nedéli odpoledno dne 13 srpna o

2:30 odp v Sokolovno1 v Omaze

K programu odpolednímu vstup
volný Večer taneční íábava

vstupné 26c Každý vítáni
— Známý zdejší osadník a vá-

žený krajan p Hudolf Meran z č

I2W již 11 id jenž jo zamčslnán
v Urandeisovýcli velkozá vodech

přísel v minulých dieeli k holesť
iiéniit zraněni na ruce do které si

vrazil hřebík Poněvadž mu byla
ihned poskytnuta lékařská po-

tíme nestává obava že by neho-

da ta měla pro nčho další nepři-jemn- é

následky

Aádné ronža na

byt a atravu přijme Vé

lav Nudora 1W)2 Wíliiam

St (hnaha Neb ftO-tř-
e

— O H Mcycr jenž se na
lístku ohlásil jako

uchazeč o nominaci du úřadu
školního rady za Vi wařdu zápa-

su se vzdal takži počet republi-

kánských čekancíi klesl tím na

čtyry

y Znawenílé obČemtvujíel
nápoje vzorná obsluha % venkrze

vlídné jednáni u6'm'úy nejvbllb

níjsÍBí útuJkcsi hostíue! kterí
na 13 a Dorcaa irl Omaha vlaatnl
JOHN KHAU(m MetzAf 1

po mIíoučciič aalnonč diyatá m? na

kapely 1 ťto je okolwwt žr ví'cluií

tí v boji a jak počínali ai máme v

celém snažení svém dle odkazu Je

ho

Družstvu Havlíčkovu které po

muik postavilo f'cku-Anerick- é

Národní Hadé a vfibce vSein Ha

vlíčkovým ctiieKun a Veliom a

merickýiu posíláme blahopřejné

pozdravy — Václav Hájek sta

rosta Josef Mřeinu obecní ta

jemník

Syndikát pražských žurnalist A

píše: fVhtí novináři sdruženi

Syndikátu pražských dcimlkářA

vyslovují slavnému družstvu Ha

vlíčkovu ardečný a přátelský dík

za krásný čin piety jejž prokázn
li zbudováním pomníku Karlu
Havlíčkovi Borovskému na pňdé
svobodné Ameriky která se sta
la druhou vlasti statisícům (''

chů Prosíme slavnou Tesko--

meríckoii Národní Kadu aby la

skavé tlumočila upřímný dík nás
v Šech za poetu muži jímž právem
se české novínářstvo honosí ' 7Á

roven aby vyřídila přátelský po

zdrav vsem Havlíčkovým elltc

Ifini a fVchfím ameríikým vnbci

Přejeme srdečné aby slavnosti u

příležitostí odhalení pomníku Ha

vlíékova pořádané vydařily na co

riejwkvéleji — Josef riiiniístcín

redaktor časipisu "Hlas Náro

da" Cyrill Duíek redaktor ča- -

sopísii 'Tas"
Fstřední škola I)énická v Pra- -

ze Svaz resko-slovanskéh-
o slil- -

nenahraditelnou matku Koinzá-kový-

"feakými zvuky" byl

Nkončen večer prvního aluvnontnl-h- o

dne v Plzcňxkém Parku
Závčrcm podotýkáme že ulice

obchody jednotlivé domy a oknu

oytu aoukromých ve vSeeh

čtvHich byly pčkné a bo-

hatí vyzdobeny Nejvíce ovíeiu

ulice a boulevardy po kterých
a o prflvod

K SLAVNOSTEM HAVLÍČKO-VÝ-

Ze itaré vlasti bylo Čct-A- Ná-

rodní Radé zasláno mnoho

blahopřejných projevů

Tchkot-Americko-
u Národní Ra-

du v oaobě známého upitiovatcle a

cehtovatele K St Vráze doSlo u

příležitosti odhalení pomníku
Karlu Havlíčkovi Horovřikému v

Chicaifii iieačetii4 miiožutví blaho-

přejných pozdravu a přlpiafi ze

kterých jirozatím uvádímo tyto:
Mčato Praha Jménem hlavní-

ho mČKta Prahy tlumočím Váni

nejupřimnčjSÍ pozdrav z metro-

pole Vaší staré vlasti a přáni do-

konalého zdaru TčSíme ae vfii-eh-

z toho že vzpomínáte právč

památky Karla Havlíčka neo- -

llomného charakteru a jednoho z

nejvčtíích lidí které český národ

zplodil Pomník naneho velikána

Karla Havlíčka Porovského ktc- -

rý nyní odhalujete přispěji
sté k tomu aby památka tohoto

nafteho velikána oživla aby
most jeho prácp jeho myšlénky
se Sířila '

Přeje ještč jeduou slavnosti

Vrasí vSestranného ús{čchu jsem
Váfi zcela oddaný Dr (JroS staro- -

sta král hlav mčsta irahy
Národní iíada faská : Slavnont

tHk zcela mimořádného významu

zajisté irávem odůvodňuje snolu- -

mast Vaši Česko-Americk- é Na-- 1

POZEMKY

Good Co

tt

Ý ♦ ♦ 4 ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

Stěhováni nábvtku a dová ♦

žení kiifrA na nádraží ohata- - ♦
' rává v Omaha ♦

JOE VOLENEC
spolehlivý český ezprosák

1- -

Obydlí 2421 Bo 19 8Lr

Tel Douflaa 6870

Stanko na 13 a William
Tel Douglas 4291

Kdo by sl přál obchod ten
to vykoupili nechť se u 111116

en nejdřivo iřihlásl ♦

iW Novým předplatitelům na

"Pokrok" nabízíme za prémii I
ročník "Cesko-Americkéh-

o Ven-

kova" za doplatek pouhých 25o

Přihlaste se co nejdříve I

uvedl i)

H uv(f ničích a (lotirAiii kli'jiii Hlsviod

jn actlávna poslsvcao u vft Jm v

(irtlAilliu OvoenA slMiny Jhoci mi

lot A j'roila mh m nlkmi cenu lllimU

mi ii Vucfiivn Pukiiriicliii II s 3 Hit
Hoiitli OiMitliii Nclir 2 31'

♦ Kdo jat tráien záduohoo ♦
♦ natmou) pifite na lékárníka ♦

'♦ J H BRT ♦

♦ 2410 O Btr Llucoln Nsbr ♦

♦ a on vás od té irapné ncmo ♦
♦ ce vyléčí Vyléčil sobe po ♦
♦ Hleté chorob Za výsledek ♦
♦ vám ručí 47tř ♦

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akr kras

ných zařízených a vzdělaných fa
rem lesů a surových prérijních

pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné oeny a na

lehké splátky Fiste st o český

pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které poilu
zdarma na požádání Piítc na:

J08 DEDEK Rosenberg Tex

Velký výběr
dobrých a laeiaýra oevtdělaayca fMmkO jako! i farem t lfiauMtě
Wlaconalnu Mleblgano a Kanadě V

aavalk vsdálenoitl o4 valkých
Mt Taul a Minnaapellt Doaud dobři

pHlctitont ku koupi dobré a Uelaé pl-4- j

Plit aai r B IIATLAOH Caský

aoMinkorý Jadoatal 370 Bobart Mr

t Pani Mlnoaaota

aku áwl it MII4n aa ta ř

JOSEF VA8X0 majitel

chází so do úřadu státního komi-

saři! pře dráhy mu 11 (J Mcebe

muž velíce wdiouiý a nu slovo

vzalý jenž přitomnč zastává úřad

okresního návladniho v okresu

Folii Okres tento dá obyčejní
100 demokratické většiny Hýli
volen do úřadu v demokratickém

okresu dokazuje žo republikán
musí zajisté hýli mužem správ-

ným a poctivým Znám mnu

liccbelio po mnoho roku vždy

všude a ve všem jen jako správ-

ného a tudíž mohu za nčho ručili

v každém ohledu Uude li zvo-le- n

bude konali povinnost i toho-

to úřadu správné a nestranně a

nebude pod žádným vlivem něja-

ké korporace faský lid je vžily

pro správnost a rovnost' tož tedy

přihlédněme) k tomu by podobni
muži se jen dostali do státních
CiřadA Nezapomeňte krajané žo

nedostavení se k volbám dává

nám špatné vysvědčení u prozru-zuj-
e

naši netečuost vůči občan-siv- l

To přece bychom neměli Čí

lilii jíž v zájmu vlastním Kaž-d- ý

fach iieehf doslav! o k volbě

S přáním všeho dobra čtcnářňm

tohoto listu v ňeč

Josef Kaiitský

VÓEM SVÝM PftíZNIVCÚM

dovoluji si oznámili žo jsem o

pustil místo českého korrespon-ilciil- a

ii firmy McNish hand Co

v Sidney Neb za příčinou vlast-ijÍIi- o

etablování vu spolku s kraja-

nem panelu J E Sedláčkem v

(Vele Neb a žádám krajany kle-ř- í

jíž dříve se mnou do obchod-

ního styku vešli aby i nadále do

suvadnl přízeň muč zachovalí
Kdokoliv by se zajímal o koupi

dobrých a levných pozetnkft ať

již zde ve východní části Ncbra-sk- y

(okresy i Salině Scward

lancaster Holt Antilopě Itoyd)
nebo v západní Nehnuté a (okresy
Dovvsou CheyciJiie) nechť se n

dň věrou obrátí na nás

Též máme v prodeji světoznámé
zavodňované pozemky ve Wat-tenhcr- iř

distr Tuto krajina jest
jednou % nejbohatšíeh v aeverní

části Colorada '

H veškerou ňeloii

Za ('rete land Company
J E Bedliček a Franta Hais

v Ořete Nebraska

f Nrjlciri Atulkion pra kru juny
ruvluvílml t In oilptiru
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b

K HAVLÍČKOVÝM SLAVNO-STE-

Předvečer svátku amerických
Če-cb- ú

v chicaískéra Plzeň-

ském Parku

Veliká jiiroiln! slavnosti chieaž-skýcl- i

ťVhft a upHIťJiitosti odha-

leni pomníku Karlu Havlíčku

byly zahájeny v sobotu

a byly rozvrženy na slavnost od-

poledni a večerní 1'roKium oné

pozůstával z hudební produkce

kapely Konopáskovy a z veřejné-

ho evuVní Kokolck Sokolu a ža-

ctva obou noshdi jednot sokol-

ských Náv&tčva odpolední ueby

la tak značnou jnk očekávalo

za to vsak večerní í př li rozlij

bouří byla obrovskou takže pro-

storná dvorana byla zaplnčna do

pozdního místa Tí kdož se do

dvoniny jíž nevešli zůstali v krás-n- č

vyzdobením a osvřtleném par
ku

Večerní slavnost byla zahájena
Ouverturou Karel Havlíček Bo-

rovský od Maeha kterou předve
dla dvaeetičlenna kapelu p A

Na to pan Jan 1'eeha předseda
Národního Hlavního ftádu O H

1' H a Člen pořádajícího výboru

představil řečníky
1'miím řečníkem večera byl p

Jar Jí Pšenka redaktor Svor- -

UOKÍÍ

l'o nřm následoval řečník dr J
K Kalába Vojan

Na to zabrala kapela kráanou

Ouverturu Libuše od Brnefany
Na prohra mu uveden byl jako

řečník pan Josef Jurka ale ne-mo-

e dostavili proto hned po

Hmčsi z Prodaná Nevčsty od Stan-tan- y

promluvil pan J Tvrzieký
Krarner který přineid pozdrav od

now-yorkský- a baltimorakých
vlastcneckýtdi spolku a při 'tom
rozhovořil i o Češkám Školství a

o potřeba toho abycliotn udržovali

je na nejvčtíí výfii

Konečným číslem bylo cvičení
ženského odboru fesko-Národníh-

o

Sokola Pokrok n praporci které

bylo při odpoledním programu
vynecháno
Závčr sobotního večera v Plzeň-akč- ni

Parku tvořily svčtelné obra-

zy předvedené slavným cestova-

telem p K St Vrflzcm jenž
krásnč pohledy z Čech

nadšenými láskou k rodní zemi

prodchnutými slovy Zahájil
svou zletnou často k výšinám vla-

stenecké [toesie ne povznášející
přednášku Učením české minulosti
a ukázkou Ntarých Tirádu a maleb-

ných zřícenin načež přesel k pří-

tomnosti českí č a Čefckčho li- -

du zobrazil úchvatní půvaby sta-

rá naíl vlasti i prosté jejl chaloup-
ky x nichl vySdu tolik znamení-týe- h

muž ft a neopomenutelných
ln tikvch h tuk doufal e k Ha-

vlíčkovu rodiiti Horovi k jeho
rtMlnčnm domku Ve utanlavní
NtavitcNkými krámi nlyuourl
Ktiií Uiř a todtud do královaki

Prahy k jejim klarudAvbtn paU
růni chrámům moatam m yťžim
a kum-čn- é k 1'puitčičmu [llu kri
14 řekýťh k velkolepým Uradča-lion- i

ťkáiil lUvIlkftv po-

mník v Kutní lUth jvh hroU n
liH-i- t iv OliUinwkčm tkrtunnl je
ho tdiydtl v vyhiuitht hrticR

(VU rvdu VmtnA h

mu í Ukiu k UmM pryfrii
pMniika AnA Vriiova vyitiha
U ilnoii iílíjí h tuhu Ir čmkf
l4rK li hýM m l a

Vy h i IfVit irri k j?h l
Iv htld jtitl tlhmhii ikvtati —

tak dhiNkii J"ku4 na

atarov %Ut( ífcrh {HJritou

v Praze a mčsly Jičín
Národní Jednoty v fachách u nu

dr
Kruh přátel zahraničních

rodní Hady milé družky našehojMrodč okresní zastupitelstvo rnč

celého národního zřízení Při pro- - sta Plznč zasílají blalupřcjné po

jevu úcty k památce jednoho z 'zdravy

Cech ft "Frič" Svaz česko-slova- n

Iských sixdkA v Bcrlínč ženské

kruliy české fasko slovanské Jed- -

noty posílají nadšené pHpisy

[jejich uveřejnění snechámc no

Jbč na příští dobu
Dr Ant Novotný posílá po

zdrav za Svuz slovanského Sokol- -

stva
Okrewnl výbor v Nčmeckém

Kabelogramy : ÚitřednJ Matice

skolaki Museum král čekého:
Museum král českého k odhalení

(pomníku Karla Havlíčka Uorov

skčho ubezj)ečuj svým snlečným
účastenstvím

Kvapil řid musejní kaueeláře
Další kabel zaslal Výkonný vý
or národní itrany ivobodomyil
né v Praze
Kuratorium Nápritkova Čeaké

ho Průmyilového Muzea v Praze
Pomník který slavnč odhalíte

iza lulfonumsti zástuieA Českého
lidu který wjde s rftmvVli

lák síftU čerstvý na Srpu a chut-

ný ruHČ vláy ruce V )4hvfeh
I na ialJony lovní prodává varu

ícnft kořalky a imp i damié vlna

Ob'dneje sobč na zkoušku rvli
sté výtečné pffarfní dv)4(?l elal-k- é

vino Jest velmi Uhodné a sí- -

livé M

— Dr V E Uonza Tyndall
S ]) jenž poslední ilidufu meškal
V Omazí' usadil s v Orctna Neb
kdo bude míti společnou ňřudov
nu h dr (' I VValnwriKhtem

— Známý omažský zubní lékař
Jos F Marci byl v pomleli

ustanoven (fuvernerem Aldriehem
za člena státní zkušební zubolé
kařské nuly jako nástupe© 11 (!

Hrooka z North Platte llstano- -

vení to je plutím na pět roku
rSfflt ti 1 a f

jámo mock ien se

uděluje žo minulý pátek zemřel

starý osadník a vážený krajan
Jan PctráSck sr na farmě svého

syna asi mílo východně od mč
sta Zesnulý narodil se 22 led

na 1H:I2 v fachách a do Ameriky
přijel r ÍHM kdy si zabral do
movinu v Híehardson County —

Jeho žena předešla jej na věč-

nost před 15 roky Pozůstalým

projevujeme svou nej vřelejší sou
strast
— Proslýchá se že pro stále ro

stoucí obchod mezi Sebrankou n

Mexikem bude v Omaze na pod
nět obchodního kluVil zdejšího v

nejblížší době %mw mexický
kousulát

— Povolení ku sňatku si vy-

zdvihli 27letV Edward HoHák a
4 lletá Emma II Hu rulová

- Městká rada přijala v jed
né t předssb'dnlch achM onli-nam- í

kterou se nařuuje
tíerh výkladů ukaiovača

holinu a doutníkářských otuho- -
U a vAbee Uech iiávíntnleh itltft
na ehmlnlku Policejní náědnlk
véuu ihuLiMu liařidd aby sákoii
trn v nejkratši ddA přivedli k u

kutečuěul A tak haši cbchiKl
id i budou Itlicrni iMivé thlinaiu'i

HMrtditi a ukluliti v e by
fiičid lákcua t"ho odjtirualu

OSl í OLA NVbr 31 #ffrrm
1'ukrtk iu Omaha NVti ~
Pánové Du IV arpua budm !

hýUuy plimáriit Volby lírpubli
káni lhulu itálu bitthiu mttiťva
U primářky v ni hi navrlt id bu
dnu kaiHlhláti iru roiuá áUAt
áli a ukřrsiíL Jn Umi f hriin-- J

n"ll pr jliMdlníhi vulí by
nul jvdtxttlit! kaudtiáty twubaé
a prtla rhápu %éu% HUliUmi a

nejvčtších aynft kterého dal vé-- j

tu národ čký splnomoeiiujcme

předsedu fasko-Ameriok-
é Národ -

ní Hady našeho milého přítele E

St Vráze aby při slavnosti odha- -

lení pomníku Havlíčkova pozdra-

vil českou Ameriku jménem Ná-

rodní Hady řeské a jménem mile

né vlasti] a aby vyslovil přede
vším dík Vám drazí rodáci kteří

jste přispěli k uskutečnění krásné j

myšlénky tét
Dr Podlipný předseda J

Podobného znčnl iří{isy za Hr -
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